2

[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от 08.10.2021 										№ 1603

О внесении изменений в приказ министерства труда
и социального развития Краснодарского края
от 9 ноября 2020 г. № 1559 «Об утверждении Порядка
обеспечения участия инвалидов во всероссийских
фестивалях художественного творчества инвалидов,
конкурсах, турнирах, кубках и иных всероссийских
культурно-массовых мероприятиях, направленных
на социальную интеграцию инвалидов в общество»

В целях реализации мероприятия, предусмотренного пунктом 4.2.7 перечня мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края «Доступная среда», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 969,  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение к приказу министерства труда и социального развития Краснодарского края от 9 ноября 2020 г. № 1559 «Об утверждении Порядка обеспечения участия инвалидов во всероссийских фестивалях художественного творчества инвалидов, конкурсах, турнирах, кубках и иных всероссийских культурно-массовых мероприятиях, направленных на социальную интеграцию инвалидов в общество» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Действие Порядка распространяется на инвалидов и лиц, сопровождающих инвалидов 1 группы, из числа граждан Российской Федерации, постоянно проживающих в Краснодарском крае, принявших участие в мероприятии                    (далее – заявитель), а также на общественные организации Краснодарского края (далее – общественные организации), направившие инвалидов для участия в мероприятии, на основании договора на оказание услуг с учреждением.»;
2) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Учреждение осуществляет оплату понесенных расходов заявителями путем возмещения затрат, а общественным организациям путем заключения договора на оказание услуг по:»;
3) дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. Общественные организации для заключения договора на оказание услуг предоставляют в учреждение следующие документы:
копия вызова на участие в мероприятии от организаторов мероприятия;
список лиц направляемых для участия в культурно-массовом мероприятии, с указанием о сопровождающих лицах инвалидов 1 группы, поданный не позднее чем за 10 календарных дней до проведения культурно-массового мероприятия;
заверенную копию документа, удостоверяющего личность инвалида и лица, сопровождающего инвалида 1 группы, подтверждающего гражданство Российской Федерации и место жительства на территории Краснодарского края;
копию справки учреждения медико-социальной экспертизы о признании инвалидом;
согласие на обработку персональных данных разрешенных для распространения каждого участника культурно – массового мероприятия (в том числе сопровождающих лиц) в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
Учреждение осуществляет оплату по договору на оказание услуг с Общественной организацией на основании заверенных копий документов, подтверждающих затраты по проезду к месту проведения мероприятия и обратно, найму жилого помещения и оплате питания участников мероприятий в соответствии с требованиями, указанными в пункте 4 Порядка.»;
4) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Учреждение в течение 10 рабочих дней с даты поступления документов, указанных в пунктах 5, 51, 6 Порядка, рассматривает их, формирует личное дело заявителя или общественной организации и уведомляет письменно его об оплате средств по возмещению затрат (далее – получатель) или об отказе в оплате средств по возмещению затрат, с указанием причин.»;
5) в пункте 8 слова «в пунктах 5, 6» заменить словами «в пунктах 5, 51, 6»;
6) пункты 9, 11 после слова «заявители» в соответствующих падежах дополнить словами «и общественные организации» в соответствующих падежах.
          2. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Гаврилец И.В.) обеспечить:
1) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);
3) размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края.
3. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр 										   С.П. Гаркуша